
PRÉFET

DU DOUBS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°25-2023-035

PUBLIÉ LE 10 MARS 2023



Sommaire

Centre Hospitalier Universitaire de Besançon /

25-2023-03-07-00004 - Décision délégation signature GHT Achats J. Loiseau 

(4 pages) Page 4

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la

Protection des Populations /

25-2022-12-19-00017 - Arrêté portant levée de l'arrêté préfectoral de mise

en demeure n° DDETSPP SV EN 2021-05-11-00002 Société Coopérative

Agricole Fromagère Vernierfontaine (4 pages) Page 9

25-2022-12-26-00008 - Arrêté préfectoral n° DDETSPP SV EN 2022 12 26 001

portant mise en demeure, de respecter l'arrêté n°88/DADUE/4B/n°5214 du

28 octobre 1988, de respecter l'arrêté ministériel du 01 avril 2008 relatif aux

prestations générales applicables aux installations relevant du régime de

l'autorisation au titre de la rubrique n°2130 de la nomenclature des

installations classées pour la protection de l'environnement. EARL Les

piscicultures Côte de Bonnevaux le Prieuré (6 pages) Page 14

25-2023-01-26-00007 - DDETSPP-SPAE- Arrêté portant mise en demeure de

régulariser la situation administrative d'un élevage de chiens situé sur la

commune de Nods. Monge, Les Premiers Sapins (3 pages) Page 21

25-2023-03-07-00002 - Récépissé d'une déclaration modificative d'un

organisme de services à la personne

FORMADOM n°SAP534125331 (2

pages) Page 25

25-2023-03-07-00003 - Récépissé de déclaration modificative d'un

organisme de services à la personne

A&B Accompagnement et

Bienveillance n°SAP852010214 (2 pages) Page 28

Direction Départementale des Territoires du Doubs / Unité Sécurité Routière,

Gestion de crises et Transports

25-2023-03-03-00039 - Arrêté portant attribution de subvention dans le

cadre du Plan Départemental d�Actions de Sécurité Routière (PDASR) 2023

collège des 4 terres (Hérimoncourt) (2 pages) Page 31

Direction Territoriale de Protection Judiciaire de la Jeunesse /

25-2023-02-28-00005 - arrêté autorisation CE Grange-le-Dame (4 pages) Page 34

Préfecture du Doubs /

25-2023-03-09-00003 - Arrêté portant nomination des membres de la

commission médicale primaire chargée du 

contrôle médical de

l'aptitude à la conduite dans le département du Doubs (2 pages) Page 39

25-2023-03-09-00004 - Arrêté renouvellement agrément garde chasse

Raphael CHARDENOT (2 pages) Page 42

2



25-2023-03-09-00006 - délégation de signature ordonnancement

secondaire M Bruno LIGIOT douanes (2 pages) Page 45

Préfecture du Doubs / CAB/SIDPC

25-2023-03-09-00005 - Arrêté plan ORSEC - distribution comprimés d'iode

(2 pages) Page 48

Préfecture du Doubs / DCL/BCL&INTERCO.

25-2023-03-10-00001 - Arrêté portant approbation des statuts de

l'association foncière de CHAY (2 pages) Page 51

Sous-Préfecture de Montbéliard /

25-2023-03-08-00001 - Arrêté portant agrément aux mission de

garde-chasse particulier de M. Daniel COMMENT - ACCA de Glère Président

COMMENT (2 pages) Page 54

3



Centre Hospitalier Universitaire de Besançon

25-2023-03-07-00004

Décision délégation signature GHT Achats J.

Loiseau 

Centre Hospitalier Universitaire de Besançon - 25-2023-03-07-00004 - Décision délégation signature GHT Achats J. Loiseau 4



Centre Hospitalier Universitaire de Besançon - 25-2023-03-07-00004 - Décision délégation signature GHT Achats J. Loiseau 5



Centre Hospitalier Universitaire de Besançon - 25-2023-03-07-00004 - Décision délégation signature GHT Achats J. Loiseau 6



Centre Hospitalier Universitaire de Besançon - 25-2023-03-07-00004 - Décision délégation signature GHT Achats J. Loiseau 7



Centre Hospitalier Universitaire de Besançon - 25-2023-03-07-00004 - Décision délégation signature GHT Achats J. Loiseau 8



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des solidarités et de la Protection des

Populations

25-2022-12-19-00017

Arrêté portant levée de l'arrêté préfectoral de

mise en demeure n° DDETSPP SV EN

2021-05-11-00002 Société Coopérative Agricole

Fromagère Vernierfontaine

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-12-19-00017 - Arrêté

portant levée de l'arrêté préfectoral de mise en demeure n° DDETSPP SV EN 2021-05-11-00002 Société Coopérative Agricole

Fromagère Vernierfontaine

9



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-12-19-00017 - Arrêté

portant levée de l'arrêté préfectoral de mise en demeure n° DDETSPP SV EN 2021-05-11-00002 Société Coopérative Agricole

Fromagère Vernierfontaine

10



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-12-19-00017 - Arrêté

portant levée de l'arrêté préfectoral de mise en demeure n° DDETSPP SV EN 2021-05-11-00002 Société Coopérative Agricole

Fromagère Vernierfontaine

11



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-12-19-00017 - Arrêté

portant levée de l'arrêté préfectoral de mise en demeure n° DDETSPP SV EN 2021-05-11-00002 Société Coopérative Agricole

Fromagère Vernierfontaine

12



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-12-19-00017 - Arrêté

portant levée de l'arrêté préfectoral de mise en demeure n° DDETSPP SV EN 2021-05-11-00002 Société Coopérative Agricole

Fromagère Vernierfontaine

13



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des solidarités et de la Protection des

Populations

25-2022-12-26-00008

Arrêté préfectoral n° DDETSPP SV EN 2022 12 26

001 portant mise en demeure, de respecter

l'arrêté n°88/DADUE/4B/n°5214 du 28 octobre

1988, de respecter l'arrêté ministériel du 01 avril

2008 relatif aux prestations générales applicables

aux installations relevant du régime de

l'autorisation au titre de la rubrique n°2130 de la

nomenclature des installations classées pour la

protection de l'environnement. EARL Les

piscicultures Côte de Bonnevaux le Prieuré

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-12-26-00008 - Arrêté

préfectoral n° DDETSPP SV EN 2022 12 26 001 portant mise en demeure, de respecter l'arrêté n°88/DADUE/4B/n°5214 du 28 octobre

1988, de respecter l'arrêté ministériel du 01 avril 2008 relatif aux prestations générales applicables aux installations relevant du régime

de l'autorisation au titre de la rubrique n°2130 de la nomenclature des installations classées pour la protection de l'environnement.

EARL Les piscicultures Côte de Bonnevaux le Prieuré

14



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-12-26-00008 - Arrêté

préfectoral n° DDETSPP SV EN 2022 12 26 001 portant mise en demeure, de respecter l'arrêté n°88/DADUE/4B/n°5214 du 28 octobre

1988, de respecter l'arrêté ministériel du 01 avril 2008 relatif aux prestations générales applicables aux installations relevant du régime

de l'autorisation au titre de la rubrique n°2130 de la nomenclature des installations classées pour la protection de l'environnement.

EARL Les piscicultures Côte de Bonnevaux le Prieuré

15



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-12-26-00008 - Arrêté

préfectoral n° DDETSPP SV EN 2022 12 26 001 portant mise en demeure, de respecter l'arrêté n°88/DADUE/4B/n°5214 du 28 octobre

1988, de respecter l'arrêté ministériel du 01 avril 2008 relatif aux prestations générales applicables aux installations relevant du régime

de l'autorisation au titre de la rubrique n°2130 de la nomenclature des installations classées pour la protection de l'environnement.

EARL Les piscicultures Côte de Bonnevaux le Prieuré

16



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-12-26-00008 - Arrêté

préfectoral n° DDETSPP SV EN 2022 12 26 001 portant mise en demeure, de respecter l'arrêté n°88/DADUE/4B/n°5214 du 28 octobre

1988, de respecter l'arrêté ministériel du 01 avril 2008 relatif aux prestations générales applicables aux installations relevant du régime

de l'autorisation au titre de la rubrique n°2130 de la nomenclature des installations classées pour la protection de l'environnement.

EARL Les piscicultures Côte de Bonnevaux le Prieuré

17



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-12-26-00008 - Arrêté

préfectoral n° DDETSPP SV EN 2022 12 26 001 portant mise en demeure, de respecter l'arrêté n°88/DADUE/4B/n°5214 du 28 octobre

1988, de respecter l'arrêté ministériel du 01 avril 2008 relatif aux prestations générales applicables aux installations relevant du régime

de l'autorisation au titre de la rubrique n°2130 de la nomenclature des installations classées pour la protection de l'environnement.

EARL Les piscicultures Côte de Bonnevaux le Prieuré

18



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-12-26-00008 - Arrêté

préfectoral n° DDETSPP SV EN 2022 12 26 001 portant mise en demeure, de respecter l'arrêté n°88/DADUE/4B/n°5214 du 28 octobre

1988, de respecter l'arrêté ministériel du 01 avril 2008 relatif aux prestations générales applicables aux installations relevant du régime

de l'autorisation au titre de la rubrique n°2130 de la nomenclature des installations classées pour la protection de l'environnement.

EARL Les piscicultures Côte de Bonnevaux le Prieuré

19



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-12-26-00008 - Arrêté

préfectoral n° DDETSPP SV EN 2022 12 26 001 portant mise en demeure, de respecter l'arrêté n°88/DADUE/4B/n°5214 du 28 octobre

1988, de respecter l'arrêté ministériel du 01 avril 2008 relatif aux prestations générales applicables aux installations relevant du régime

de l'autorisation au titre de la rubrique n°2130 de la nomenclature des installations classées pour la protection de l'environnement.

EARL Les piscicultures Côte de Bonnevaux le Prieuré

20



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des solidarités et de la Protection des

Populations

25-2023-01-26-00007

DDETSPP-SPAE- Arrêté portant mise en demeure

de régulariser la situation administrative d'un

élevage de chiens situé sur la commune de Nods.

Monge, Les Premiers Sapins

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-01-26-00007 -

DDETSPP-SPAE- Arrêté portant mise en demeure de régulariser la situation administrative d'un élevage de chiens situé sur la commune

de Nods. Monge, Les Premiers Sapins

21



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-01-26-00007 -

DDETSPP-SPAE- Arrêté portant mise en demeure de régulariser la situation administrative d'un élevage de chiens situé sur la commune

de Nods. Monge, Les Premiers Sapins

22



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-01-26-00007 -

DDETSPP-SPAE- Arrêté portant mise en demeure de régulariser la situation administrative d'un élevage de chiens situé sur la commune

de Nods. Monge, Les Premiers Sapins

23



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-01-26-00007 -

DDETSPP-SPAE- Arrêté portant mise en demeure de régulariser la situation administrative d'un élevage de chiens situé sur la commune

de Nods. Monge, Les Premiers Sapins

24



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des Solidarités et de la Protection des

Populations

25-2023-03-07-00002

Récépissé d'une déclaration modificative d'un

organisme de services à la personne

FORMADOM n°SAP534125331

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-03-07-00002 -

Récépissé d'une déclaration modificative d'un organisme de services à la personne

FORMADOM n°SAP534125331

25



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-03-07-00002 -

Récépissé d'une déclaration modificative d'un organisme de services à la personne

FORMADOM n°SAP534125331

26



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-03-07-00002 -

Récépissé d'une déclaration modificative d'un organisme de services à la personne

FORMADOM n°SAP534125331

27



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des Solidarités et de la Protection des

Populations

25-2023-03-07-00003

Récépissé de déclaration modificative d'un

organisme de services à la personne

A&B Accompagnement et Bienveillance

n°SAP852010214

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-03-07-00003 -

Récépissé de déclaration modificative d'un organisme de services à la personne

A&B Accompagnement et Bienveillance n°SAP852010214

28



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-03-07-00003 -

Récépissé de déclaration modificative d'un organisme de services à la personne

A&B Accompagnement et Bienveillance n°SAP852010214

29



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-03-07-00003 -

Récépissé de déclaration modificative d'un organisme de services à la personne

A&B Accompagnement et Bienveillance n°SAP852010214

30



Direction Départementale des Territoires du

Doubs

25-2023-03-03-00039

Arrêté portant attribution de subvention dans le

cadre du Plan Départemental d�Actions de

Sécurité Routière (PDASR) 2023 collège des 4

terres (Hérimoncourt)

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-03-03-00039 - Arrêté portant attribution de subvention dans le cadre

du Plan Départemental d�Actions de Sécurité Routière (PDASR) 2023 collège des 4 terres (Hérimoncourt) 31



Direction départementale
des territoires du Doubs

Arrêté n°  du 

portant attribution de subvention dans le cadre du

Plan Départemental d’Actions de Sécurité Routière (PDASR) 2023

Le préfet du Doubs
Chevalier de la Légion d’Honneur

Chevalier de l’Ordre National du Mérite

Vu le décret  modifié  n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif  à  la  gestion budgétaire  et
comptable publique ;

Vu les crédits délégués au titre du financement des actions du Plan Départemental d’Actions
de Sécurité Routière (PDASR) sur le budget du programme 207, activité 0207-0202-0102 ;

Vu  le  projet  déposé  sur  démarches  simplifiées
(https://www.demarches-simplifiees.fr/commencer/pdasr2023)  sous  le  numéro  de  dossier
n°10852770  par  le  Collège  des  Quatre  Terres  (HERIMONCOURT)  domicilié  rue  Robinson
25310 HERIMONCOURT ;

Vu  l’arrêté  préfectoral  n°25-2021-07-12-00018  du  12  juillet  2021  portant  délégation  de
signature à M. Patrick VAUTERIN, Directeur départemental des territoires du Doubs ;

Vu l’arrêté préfectoral n°25-2023-01-05-00003 du 5 janvier 2023 relatif à la subdélégation de
signature générale de M. VAUTERIN à ses collaborateurs ;

A R R Ê T E

Article 1er :  Il  est  attribué une subvention de quatre  vingt  sept euros  et cinquante  cents,
imputée  sur  le  programme  207,  activité  0207-0202-0102,  au  Collège  des  Quatre  Terres
(HERIMONCOURT) pour la mise en place d’actions de sensibilisation à la sécurité routière.

Article 2 : Le montant de la subvention sera versé en une fois après la réalisation de l’action
sur le compte dont les références suivent :

N° SIRET     :   192 513 752 00019

N° IBAN     :   FR76 1007 1250 0000 0010 0303 880

BIC     :   TRPUFRP1

N° CHORUS     :   0

N° d’EJ     :   2103961073 

Direction départementale des territoires du Doubs
5 voie Gisèle Halimi – BP 91169 - 25003 BESANÇON Cedex
Tél : 03 39 59 55 00 – mél : ddt@doubs.gouv.fr – Site internet : www.doubs.gouv.fr

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-03-03-00039 - Arrêté portant attribution de subvention dans le cadre

du Plan Départemental d�Actions de Sécurité Routière (PDASR) 2023 collège des 4 terres (Hérimoncourt) 32



Direction départementale
des territoires du Doubs

Article  3 :  le  bilan  de  l’action  sera  complété  via  démarches  simplifiées
(https://www.demarches-simplifiees.fr/commencer/pdasr-en-2023-bilan)

Article 4 : Le reversement de la subvention allouée pourra être exigé, dans l’un ou l’autre des
cas suivants :

    • l’action retenue au PDASR n’est pas réalisée ou partiellement réalisée ;

    • le bilan à l’issue de cette action n’est pas déposé sous démarches simplifiées ;

    • la subvention est utilisée de façon non conforme à l’objet.

Article  5 : Le pôle Sécurité Routière de la DDT du Doubs doit être cité comme partenaire
financier dans toutes les communications liées à cette action (articles de presse, site Internet
de l’établissement scolaire, ...).

Article  6 : La présente décision peut faire l’objet soit d’un recours administratif,  soit d’un
recours contentieux devant le tribunal administratif de Besançon, 30 rue Charles Nodier, 25
044 BESANCON Cedex 3,  dans  le  délai  de deux mois  à compter  de la  notification de la
présente décision ou de sa publication au recueil des actes administratifs de la préfecture du
Doubs. Le tribunal administratif peut être saisi par  l’application informatique « Télérecours
citoyens » accessible par le site Internet www.telerecours.fr.

Article 7 : Le directeur départemental des territoires est chargé de l’exécution du présent
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs dont copie sera adressée à M. le
Principal du Collège des Quatre Terres (HERIMONCOURT).

Fait à Besançon, le 3 mars 2023

Pour le Préfet et par délégation,
Le Directeur départemental des territoires par

subdélégation
La responsable de l’Unité Sécurité Routière,

Gestion de Crises, Transports,

Céline DZIADKOWIAK

5 voie Gisèle Halimi – BP 91169 - 25003 BESANÇON Cedex
Tél : 03 39 59 55 00 

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-03-03-00039 - Arrêté portant attribution de subvention dans le cadre

du Plan Départemental d�Actions de Sécurité Routière (PDASR) 2023 collège des 4 terres (Hérimoncourt) 33



Direction Territoriale de Protection Judiciaire de

la Jeunesse

25-2023-02-28-00005

arrêté autorisation CE Grange-le-Dame

Direction Territoriale de Protection Judiciaire de la Jeunesse - 25-2023-02-28-00005 - arrêté autorisation CE Grange-le-Dame 34



Direction Territoriale de Protection Judiciaire de la Jeunesse - 25-2023-02-28-00005 - arrêté autorisation CE Grange-le-Dame 35



Direction Territoriale de Protection Judiciaire de la Jeunesse - 25-2023-02-28-00005 - arrêté autorisation CE Grange-le-Dame 36



Direction Territoriale de Protection Judiciaire de la Jeunesse - 25-2023-02-28-00005 - arrêté autorisation CE Grange-le-Dame 37



Direction Territoriale de Protection Judiciaire de la Jeunesse - 25-2023-02-28-00005 - arrêté autorisation CE Grange-le-Dame 38



Préfecture du Doubs

25-2023-03-09-00003

Arrêté portant nomination des membres de la

commission médicale primaire chargée du 

contrôle médical de l'aptitude à la conduite dans

le département du Doubs

Préfecture du Doubs - 25-2023-03-09-00003 - Arrêté portant nomination des membres de la commission médicale primaire chargée

du 

contrôle médical de l'aptitude à la conduite dans le département du Doubs

39



Préfecture du Doubs - 25-2023-03-09-00003 - Arrêté portant nomination des membres de la commission médicale primaire chargée

du 

contrôle médical de l'aptitude à la conduite dans le département du Doubs

40



Préfecture du Doubs - 25-2023-03-09-00003 - Arrêté portant nomination des membres de la commission médicale primaire chargée

du 

contrôle médical de l'aptitude à la conduite dans le département du Doubs

41



Préfecture du Doubs

25-2023-03-09-00004

Arrêté renouvellement agrément garde chasse

Raphael CHARDENOT

Préfecture du Doubs - 25-2023-03-09-00004 - Arrêté renouvellement agrément garde chasse Raphael CHARDENOT 42



Préfecture du Doubs - 25-2023-03-09-00004 - Arrêté renouvellement agrément garde chasse Raphael CHARDENOT 43



Préfecture du Doubs - 25-2023-03-09-00004 - Arrêté renouvellement agrément garde chasse Raphael CHARDENOT 44



Préfecture du Doubs

25-2023-03-09-00006

délégation de signature ordonnancement

secondaire M Bruno LIGIOT douanes

Préfecture du Doubs - 25-2023-03-09-00006 - délégation de signature ordonnancement secondaire M Bruno LIGIOT douanes 45



Préfecture du Doubs - 25-2023-03-09-00006 - délégation de signature ordonnancement secondaire M Bruno LIGIOT douanes 46



Préfecture du Doubs - 25-2023-03-09-00006 - délégation de signature ordonnancement secondaire M Bruno LIGIOT douanes 47



Préfecture du Doubs

25-2023-03-09-00005

Arrêté plan ORSEC - distribution comprimés

d'iode

Préfecture du Doubs - 25-2023-03-09-00005 - Arrêté plan ORSEC - distribution comprimés d'iode 48



Préfecture du Doubs - 25-2023-03-09-00005 - Arrêté plan ORSEC - distribution comprimés d'iode 49



Préfecture du Doubs - 25-2023-03-09-00005 - Arrêté plan ORSEC - distribution comprimés d'iode 50



Préfecture du Doubs

25-2023-03-10-00001

Arrêté portant approbation des statuts de

l'association foncière de CHAY

Préfecture du Doubs - 25-2023-03-10-00001 - Arrêté portant approbation des statuts de l'association foncière de CHAY 51



Préfecture du Doubs - 25-2023-03-10-00001 - Arrêté portant approbation des statuts de l'association foncière de CHAY 52



Préfecture du Doubs - 25-2023-03-10-00001 - Arrêté portant approbation des statuts de l'association foncière de CHAY 53



Sous-Préfecture de Montbéliard

25-2023-03-08-00001

Arrêté portant agrément aux mission de

garde-chasse particulier de M. Daniel COMMENT

- ACCA de Glère Président COMMENT

Sous-Préfecture de Montbéliard - 25-2023-03-08-00001 - Arrêté portant agrément aux mission de garde-chasse particulier de M. Daniel

COMMENT - ACCA de Glère Président COMMENT 54



Sous-Préfecture de Montbéliard - 25-2023-03-08-00001 - Arrêté portant agrément aux mission de garde-chasse particulier de M. Daniel

COMMENT - ACCA de Glère Président COMMENT 55



Sous-Préfecture de Montbéliard - 25-2023-03-08-00001 - Arrêté portant agrément aux mission de garde-chasse particulier de M. Daniel

COMMENT - ACCA de Glère Président COMMENT 56


